

**Заключение №12 по результатам ежемесячной проверки соблюдения поселениями Тацинского района
предельного размера дефицита местного бюджета и предельного объема муниципального долга на 01.01.2018г.**

(рублей)

Наименование	Коды строк	СВОД			Тацинский район			Быстрогорское с.п.		
		План	Факт	Откл	План	Факт	Откл	План	Факт	Откл
Доходы, всего	1	427 684 617,70	437 409 802,88	-9 725 185,18	320 514 540,04	321 844 663,19	-1 329 928,15	17 304 376,41	17 350 518,98	-46 073,37
Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.	101	259 000 293,80	261 459 390,45	-2 459 096,65	191 086 800,00	193 016 825,65	-1 930 025,65	6 571 200,00	6 617 307,97	-46 107,97
по СКИФУ		259 038 155,63	261 497 252,28	-2 459 096,65	191 124 661,83	193 054 687,48	-1 930 025,65	6 571 200,00	6 617 307,97	-46 107,97
в т.ч. целевые (113)		37 861,83	37 861,83	0,00	37 861,83	37 861,83	0,00			0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Из них доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты (коды: 1 03 02230 01 0000 110, 1 03 02240 01 0000 110, 1 03 02250 01 0000 110, 1 03 02260 01 0000 110, 1 03 02280 01 0000 110).	1011	21 418 700,00	23 007 583,92	-1 588 883,92	21 418 700,00	23 007 583,92	-1 588 883,92			0,00
Дотации, всего	100	90 631 000,00	90 631 000,00	0,00	69 897 800,00	69 897 800,00	0,00	2 995 700,00	2 995 700,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов	1001	69 897 800,00	69 897 800,00	0,00	69 897 800,00	69 897 800,00	0,00			0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего	102	20 733 200,00	20 733 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 995 700,00	2 995 700,00	0,00
за счет средств областного бюджета	102.2	20 733 200,00	20 733 200,00	0,00			0,00	2 995 700,00	2 995 700,00	0,00
за счет собственных средств бюджета муниципального района	102.3	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/ иные МБТ (для поселений)	103	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Дотации на на повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента РФ/ иные МБТ (для поселений)	104	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Прочие дотации, в том числе гранты	1002	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Нецелевые остатки средств бюджетов на начало периода	105	65 869 323,90	73 735 412,43	7 866 088,53	54 579 940,04	54 580 037,54	97,50	7 437 476,41	7 437 511,01	34,60
Возврат бюджетных кредитов от поселений	109	4 950 000,00	4 350 000,00	600 000,00	4 950 000,00	4 350 000,00	600 000,00			0,00
Получение бюджетных кредитов	106	4 300 000,00	4 300 000,00	0,00			0,00			0,00
Получение кредитов кредитных организаций	107	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Иные нецелевые ресурсы	108	2 934 000,00	2 934 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
иные (218)		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
иные (219)		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
целевые (113)		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
ИМТ на сбалансированность		2 934 000,00	2 934 000,00	0,00			0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Расходы, всего	2	426 205 540,25	421 065 227,69	5 140 312,56	320 514 540,04	315 800 044,17	4 714 495,87	17 304 376,41	17 303 301,17	1 075,24
обслуживание муниципального долга (231)	218	2 390,86	1 792,69	598,17			0,00			0,00
возврат бюджетных кредитов	249	4 350 000,00	4 350 000,00	0,00			0,00			0,00
возврат кредитов кредитных организаций	250	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Прочие справочно:		5 200 000,00	4 300 000,00	900 000,00	5 200 000,00	4 300 000,00	900 000,00	0,00	0,00	0,00
предоставление бюджетных кредитов поселениям	253	5 200 000,00	4 300 000,00	900 000,00	5 200 000,00	4 300 000,00	900 000,00			0,00
предоставление муниципальных гарантий		0,00	0,00	0,00			0,00			0,00
Дефицит, профицит	3=1-2	1 479 077,45	16 344 575,19	-14 865 497,74	0,00	6 044 619,02	-6 044 424,02	0,00	47 217,81	-47 148,61
остатки собственных средств на 01.01.2018			16 344 575,19			6 044 619,02			47 217,81	
Объем муниципального долга		300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Соблюдение предельного размера дефицита местного бюджета					Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	
Соблюдение предельного объема муниципального долга					Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	

Наименование	Коды строк	Верхнеобливское с.п.			Ермаковское с.п.			Жирновское с.п.		
		План	Факт	Откл	План	Факт	Откл	План	Факт	Откл
Доходы, всего	1	7 334 900,00	7 729 217,10	397 368,60	8 671 878,87	9 364 149,78	690 055,07	18 175 300,00	22 968 965,20	4 359 170,42
Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.	101	5 165 400,00	5 163 874,25	1 525,75	6 297 200,00	6 298 307,92	-1 107,92	16 868 700,00	17 085 947,39	-217 247,39
по СКИФУ		5 165 400,00	5 163 874,25	1 525,75	6 297 200,00	6 298 307,92	-1 107,92	16 868 700,00	17 085 947,39	-217 247,39
в т.ч. целевые (113)				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
<i>Из них доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты (коды: 1 03 02230 01 0000 110, 1 03 02240 01 0000 110, 1 03 02250 01 0000 110, 1 03 02260 01 0000 110, 1 03 02280 01 0000 110).</i>	1011			0,00			0,00			0,00
Дотации, всего	100	335 500,00	335 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 306 600,00	1 306 600,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов	1001			0,00			0,00			0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего	102	335 500,00	335 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 306 600,00	1 306 600,00	0,00
за счет средств областного бюджета	102,2	335 500,00	335 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 306 600,00	1 306 600,00	0,00
за счет собственных средств бюджета муниципального района	102,3			0,00			0,00			0,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/ иные МБТ (для поселений)	103			0,00			0,00			0,00
Дотации на на повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента РФ/ иные МБТ (для поселений)	104			0,00			0,00			0,00
Прочие дотации, в том числе гранты	1002			0,00			0,00			0,00
Нецелевые остатки средств бюджетов на начало периода	105		395 842,85	395 842,85	2 374 678,87	3 065 841,86	691 162,99		4 576 417,81	4 576 417,81
Возврат бюджетных кредитов от поселений	109			0,00			0,00			0,00
Получение бюджетных кредитов	106	1 100 000,00	1 100 000,00	0,00			0,00			0,00
Получение кредитов кредитных организаций	107			0,00			0,00			0,00
Иные нецелевые ресурсы	108	734 000,00	734 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
иные (218)				0,00			0,00			0,00
иные (219)				0,00			0,00			0,00
целевые (113)				0,00			0,00			0,00
ИМТ на сбалансированность		734 000,00	734 000,00	0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
Расходы, всего	2	7 219 620,28	7 154 891,07	64 729,21	8 671 878,87	8 671 871,10	7,77	17 704 903,91	17 594 590,91	110 313,00
обслуживание муниципального долга (231)	218	349,86	349,86	0,00			0,00			0,00
возврат бюджетных кредитов	249	1 100 000,00	1 100 000,00	0,00			0,00			0,00
возврат кредитов кредитных организаций	250			0,00			0,00			0,00
Прочие справочно:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
предоставление бюджетных кредитов поселениям	253			0,00			0,00			0,00
предоставление муниципальных гарантий				0,00			0,00			0,00
Дефицит, профицит	3=1-2	115 279,72	574 326,03	332 639,39	0,00	692 278,68	690 047,30	470 396,09	5 374 374,29	4 248 857,42
остатки собственных средств на 01.01.2018			574 326,03			692 278,68			5 374 374,29	
Объем муниципального долга				0,00			0,00			0,00
Соблюдение предельного размера дефицита местного бюджета		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	
Соблюдение предельного объема муниципального долга		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	

Наименование	Коды строк	Зазерское с.п.			Ковылкинское с.п.			Михайловское с.п.		
		План	Факт	Откл	План	Факт	Откл	План	Факт	Откл
Доходы, всего	1	6 132 368,92	6 122 622,75	9 746,71	5 365 206,00	5 453 030,69	85 136,79	8 351 363,15	9 216 596,13	615 622,92
Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.	101	3 192 087,80	3 182 341,36	9 746,44	2 487 542,00	2 488 885,95	-1 343,95	4 482 600,00	4 607 405,03	-124 805,03
по СКИФУ		3 192 087,80	3 182 341,36	9 746,44	2 487 542,00	2 488 885,95	-1 343,95	4 482 600,00	4 607 405,03	-124 805,03
в т.ч. целевые (113)				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
<i>Из них доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты (коды: 1 03 02230 01 0000 110, 1 03 02240 01 0000 110, 1 03 02250 01 0000 110, 1 03 02260 01 0000 110, 1 03 02280 01 0000 110).</i>	1011			0,00			0,00			0,00
Дотации, всего	100	1 425 700,00	1 425 700,00	0,00	2 684 500,00	2 684 500,00	0,00	3 770 100,00	3 770 100,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов	1001			0,00			0,00			0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего	102	1 425 700,00	1 425 700,00	0,00	2 684 500,00	2 684 500,00	0,00	3 770 100,00	3 770 100,00	0,00
за счет средств областного бюджета	102,2	1 425 700,00	1 425 700,00	0,00	2 684 500,00	2 684 500,00	0,00	3 770 100,00	3 770 100,00	0,00
за счет собственных средств бюджета муниципального района	102,3			0,00			0,00			0,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/ иные МБТ (для поселений)	103			0,00			0,00			0,00
Дотации на на повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента РФ/ иные МБТ (для поселений)	104			0,00			0,00			0,00
Прочие дотации, в том числе гранты	1002			0,00			0,00			0,00
Нецелевые остатки средств бюджетов на начало периода	105	514 581,12	514 581,39	0,27	43 164,00	129 644,74	86 480,74	98 663,15	839 091,10	740 427,95
Возврат бюджетных кредитов от поселений	109			0,00			0,00			0,00
Получение бюджетных кредитов	106	750 000,00	750 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00			0,00
Получение кредитов кредитных организаций	107			0,00			0,00			0,00
Иные нецелевые ресурсы	108	250 000,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
иные (218)				0,00			0,00			0,00
иные (219)				0,00			0,00			0,00
целевые (113)				0,00			0,00			0,00
ИМТ на сбалансированность		250 000,00	250 000,00	0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
Расходы, всего	2	6 132 368,92	6 112 219,14	20 149,78	5 365 206,00	5 269 433,60	95 772,40	8 351 363,15	8 322 596,34	28 766,81
обслуживание муниципального долга (231)	218	300,00	291,78	8,22	100,00	57,53	42,47			0,00
возврат бюджетных кредитов	249	450 000,00	450 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00			0,00
возврат кредитов кредитных организаций	250			0,00			0,00			0,00
Прочие справочно:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
предоставление бюджетных кредитов поселениям	253			0,00			0,00			0,00
предоставление муниципальных гарантий				0,00			0,00			0,00
Дефицит, профицит	3=1-2	0,00	10 403,61	-10 403,07	0,00	183 597,09	-10 635,61	0,00	893 999,79	586 856,11
остатки собственных средств на 01.01.2018			10 403,61			183 597,09			893 999,79	
Объем муниципального долга		300 000,00	300 000,00	0,00			0,00			0,00
Соблюдение предельного размера дефицита местного бюджета		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	
Соблюдение предельного объема муниципального долга		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	

Наименование	Коды строк	Скосярское с.п.			Суховское с.п.			Тацинское с.п.		
		План	Факт	Откл	План	Факт	Откл	План	Факт	Откл
Доходы, всего	1	8 604 900,00	9 089 312,58	393 108,98	7 231 626,00	7 601 179,38	363 058,36	13 568 948,00	14 183 458,37	413 016,41
Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.	101	5 284 500,00	5 330 151,80	-45 651,80	3 674 964,00	3 678 211,51	-3 247,51	12 634 000,00	12 734 746,98	-100 746,98
по СКИФУ		5 284 500,00	5 330 151,80	-45 651,80	3 674 964,00	3 678 211,51	-3 247,51	12 634 000,00	12 734 746,98	-100 746,98
в т.ч. целевые (113)				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
<i>Из них доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты (коды: 1 03 02230 01 0000 110, 1 03 02240 01 0000 110, 1 03 02250 01 0000 110, 1 03 02260 01 0000 110, 1 03 02280 01 0000 110).</i>	1011			0,00			0,00			0,00
Дотации, всего	100	3 320 400,00	3 320 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов	1001			0,00			0,00			0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего	102	3 320 400,00	3 320 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
за счет средств областного бюджета	102,2	3 320 400,00	3 320 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
за счет собственных средств бюджета муниципального района	102,3			0,00			0,00			0,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/ иные МБТ (для поселений)	103			0,00			0,00			0,00
Дотации на на повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента РФ/ иные МБТ (для поселений)	104			0,00			0,00			0,00
Прочие дотации, в том числе гранты	1002			0,00			0,00			0,00
Нецелевые остатки средств бюджетов на начало периода	105		438 760,78	438 760,78	106 662,00	472 967,87	366 305,87	434 948,00	948 711,39	513 763,39
Возврат бюджетных кредитов от поселений	109			0,00			0,00			0,00
Получение бюджетных кредитов	106			0,00	1 800 000,00	1 800 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00
Получение кредитов кредитных организаций	107			0,00			0,00			0,00
Иные нецелевые ресурсы	108	0,00	0,00	0,00	1 650 000,00	1 650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
иные (218)				0,00			0,00			0,00
иные (219)				0,00			0,00			0,00
целевые (113)				0,00			0,00			0,00
ИМТ на сбалансированность				0,00	1 650 000,00	1 650 000,00	0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
Расходы, всего	2	7 711 498,36	7 711 498,36	0,00	7 231 626,00	7 128 198,06	103 427,94	13 568 948,00	13 567 509,49	1 438,51
обслуживание муниципального долга (231)	218			0,00	1 500,00	953,11	546,89	141,00	140,41	0,59
возврат бюджетных кредитов	249			0,00	2 150 000,00	2 150 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00
возврат кредитов кредитных организаций	250			0,00			0,00			0,00
Прочие справочно:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
предоставление бюджетных кредитов поселениям	253			0,00			0,00			0,00
предоставление муниципальных гарантий				0,00			0,00			0,00
Дефицит, профицит	3=1-2	893 401,64	1 377 814,22	393 108,98	0,00	472 981,32	259 630,42	0,00	615 948,88	411 577,90
остатки собственных средств на 01.01.2018			1 377 814,22			472 981,32			615 948,88	
Объем муниципального долга			0,00	0,00			0,00			0,00
Соблюдение предельного размера дефицита местного бюджета		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	
Соблюдение предельного объема муниципального долга		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден		Соблюден	Соблюден	

Наименование	Коды строк	Углегорское с.п.			Свод-поселения		
		План	Факт	Откл	План	Факт	Откл
Доходы, всего	1	6 429 210,31	6 486 088,73	56 709,14	107 170 077,66	115 565 139,69	-8 395 257,03
Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.	101	1 255 300,00	1 255 384,64	-84,64	67 913 493,80	68 442 564,80	-529 071,00
по СКИФУ		1 255 300,00	1 255 384,64	-84,64	67 913 493,80	68 442 564,80	-529 071,00
в т.ч. целевые (113)				0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Из них доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты (коды: 1 03 02230 01 0000 110, 1 03 02240 01 0000 110, 1 03 02250 01 0000 110, 1 03 02260 01 0000 110, 1 03 02280 01 0000 110).</i>	1011			0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации, всего	100	4 894 700,00	4 894 700,00	0,00	20 733 200,00	20 733 200,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов	1001			0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего	102	4 894 700,00	4 894 700,00	0,00	20 733 200,00	20 733 200,00	0,00
за счет средств областного бюджета	102,2	4 894 700,00	4 894 700,00	0,00	20 733 200,00	20 733 200,00	0,00
за счет собственных средств бюджета муниципального района	102,3			0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/ иные МБТ (для поселений)	103			0,00	0,00	0,00	0,00
Дотации на на повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента РФ/ иные МБТ (для поселений)	104			0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие дотации, в том числе гранты	1002			0,00	0,00	0,00	0,00
Нецелевые остатки средств бюджетов на начало периода	105	279 210,31	336 004,09	56 793,78	11 289 383,86	19 155 374,89	7 865 991,03
Возврат бюджетных кредитов от поселений	109			0,00	0,00	0,00	0,00
Получение бюджетных кредитов	106			0,00	4 300 000,00	4 300 000,00	0,00
Получение кредитов кредитных организаций	107			0,00	0,00	0,00	0,00
Иные нецелевые ресурсы	108	0,00	0,00	0,00	2 934 000,00	2 934 000,00	0,00
иные (218)				0,00	0,00	0,00	0,00
иные (219)				0,00	0,00	0,00	0,00
целевые (113)				0,00	0,00	0,00	0,00
ИМТ на сбалансированность				0,00	2 934 000,00	2 934 000,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы, всего	2	6 429 210,31	6 429 074,28	136,03	105 691 000,21	105 265 183,52	425 816,69
обслуживание муниципального долга (231)	218			0,00	2 390,86	1 792,69	598,17
возврат бюджетных кредитов	249			0,00	4 350 000,00	4 350 000,00	0,00
возврат кредитов кредитных организаций	250			0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие справочно:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
предоставление бюджетных кредитов поселениям	253			0,00	0,00	0,00	0,00
предоставление муниципальных гарантий				0,00	0,00	0,00	0,00
Дефицит, профицит	3=1-2	0,00	57 014,45	56 573,11	1 479 077,45	10 299 956,17	-8 821 073,72
остатки собственных средств на 01.01.2018			57 014,45		0,00	10 299 956,17	0,00
Объем муниципального долга				0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
Соблюдение предельного размера дефицита местного бюджета		Соблюден	Соблюден				
Соблюдение предельного объема муниципального долга		Соблюден	Соблюден				